АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОЛЬХОВСКАЯ СОШ

ул. Восточная,9, с. Ольховка, Ольховский район,

Волгоградская область, 403650,

тел. 5-14-32

____________________________________________________________________________________________________________________

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №7

                                 собрания трудового коллектива МОУ Ольховская СОШ

                                                                                                               от 7 августа 2008года

Всего членов собрания: 50

Присутствовало:42

                                                         Повестка дня:
1. Об участии в апробации новых механизмов оплаты труда педагогических работников МОУ Ольховской СОШ

               По данному вопросу слушали директора школы Епифанову О.В.
В своем выступлении Ольга Викторовна остановилась на главных аспектах модернизации образования, основанных на следующих документах: постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 г. № 848 «О мерах государственной поддержки субъектов Российской Федерации, внедряющих комплексные проекты модернизации образования», постановлениями Главы Администрации Волгоградской области от 17.04.2007 г. № 617 «О реализации комплексного проекта модернизации образования Волгоградской области на 2007-2009 годы», от 05.10 2007г. № 1730 «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области» от 27.06 2008г., от 27.06.2008 г. № 788 «Об утверждении Модельной методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников общеобразовательных учреждений Волгоградской области, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования», предложениями педагогической общественности пилотных школ, участвовавших с сентября 2007 г. в апробации новых механизмов оплаты труда и в целях стимулирования повышения качества образования в общеобразовательных учреждениях.

          Директор школы Епифанова О.В предложила членам педагогического коллектива участвовать в эксперименте.
        По данному вопросу выступила зам.директора по УВР Кадыкова Г.М. которая рассказала о новых изменениях , вносимых  перечень компетенций  для определения стимулирующей надбавки педагогическим работникам школы
        Председатель профсоюзного комитета Шевелева Т.Н познакомила с процедурой проведения апробации и функциями профсоюзного комитета и Управляющего совета при рассмотрении личных компетенций.

     Выступила учитель иностранного языка Мананкова Л.В, которая поддержала эти выступления и рекомендовала учителям участвовать в апробации новых механизмов оплаты труда
     Решение:   Педагоги в количестве 40 человек заявили о своем участии в апробации и написали личное заявление о рассмотрении компетенций:
	1. Городжая Валентина Анатольевна

2. Красноруженко Ольга Анатольевна

3. Лукьянова Наталья Николаевна

4. Файзулина Татьяна Муталовна

5. Димитрова Елена Григорьевна

6. Ермоленко Наталья Владимировна

7. Ерита Людмила Михайловна

8. Мананкова Лидия Васильевна

9. Хатьянова Светлана Владиславовна

10. Шишкина Ирина Николаевна

11. Кутуева Надежда Владимировна

12. Логинова Ирина Васильевна

13. Мартынова Ольга Васильевна

14. Фомичева Эльвира Викторовна

15. Чернышева Наталья Константиновна

16. Кондраткова Елена Сергеевна

17. Сивков Николай Петрович

18. Заломина Светлана Владимировна

19. Ильина Людмила Петровна

20. Серова Елена Петровна

21. Шевлякова Зоя Павловна

22. Светличная Татьяна Валентиновна

23. Чернышова Светлана Анатольевна

24. Голева Инна Владимировна

25. Усманов Игорь Хусаинович

26. Успенский Дмитрий Юрьевич

	27. Закиров Евгений Вячеславович

28. Картушин Евгений Николаевич

29. Белицкая Любовь Анатольевна

30. Ильчук Елена Викторовна

31. Закут Марина Анатольевна

32. Сапельникова Наталья Васильевна

33. Жукова Антонина Петровна

34. Филиппова Лидия Федоровна

35. Шевелева Татьяна Николаевна

36. Ермоленко Галина Григорьевна

37. Сорокина Надежда Ивановна

38. Бочкарева Александра Алексеевна

39. Губанова Нина Васильевна

40. Донченко Татьяна Владимировна

Председатель

 профсоюзного комитета:                  Т.Н.Шевелева
Секретарь:                                           С.В.Заломина